



Tygodnik Powiatowy

na powiat rybnicki.

Organ urzędowy.

Wychodzi co sobotę.

Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-lamowy
lub jego miejsce 15 groszy.

Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa.

Prenumerata za kwartał 3,— zł

Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 8 sierpnia 1931 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

Wilhelm Lichnowski, właściciel dóbr w Grabówce, wniósł do Śląskiej Rady Wojewódzkiej prośbę o wpis do księgi wodnej prawa piętrzenia wody na potoku lubomskim w gminie Lubomji i dalszego odprowadzania wody rowem do stawów rybnych w Grabówce według przedłożonych planów zgodnie z postanowieniami § 186 i nast. ustawy wodnej z dnia 7. IV. 1913 r.

Plany te i odnośne wyjaśnienia będą wyłożone do publicznego wglądu w Starostwie w Rybniku w godzinach urzędowych przez 4. tygodnie począwszy od poniedziałku, dnia 3. sierpnia 1931 r.

W powyżej zakreślonym terminie należy wnieść do wymienionego Starostwa pisemne zarzuty przeciwko zamierzonemu wpisowi do księgi wodnej.

Po upływie tego terminu wyżej przedstawione prawo zostanie wpisane do księgi wodnej, poczem wpis ten, o ile nie jest sprzeczne z ewentualnym wpisem tego prawa w księdze wieczystej, uważany będzie za odpowiadający rzeczywistości wobec tych wszystkich, którzy we wskazanym terminie nie wnieśli sprzeciwu, a to tak długo, dopóki nie zostanie udowodnione, że wpis nie odpowiada stanowi faktycznemu i prawnemu.

W imieniu Śląskiej Rady Wojewódzkiej

Przewodniczący:

wz. (—) Dr. Saloni

Wicewojewoda.

Ostrzeżenie.

Mantycka Katarzyna, córka Jana i Marjanny lat 36., urodzona w Książopolu, pow. Boggoraj, wyznania rzymsko-katolickiego;

Kuc Józef, syn Marcina i Marjanny, ur. w Strobowie, gm. Dębowa-Góra, pow. Skierniewicki;

Osoby te, czując wstręt do pracy, włączają się po kraju i wyludzają pod rozmaitemi pozorami wsparcia na koszt gmin przynależności.

Powyższe podaję do wiadomości i z tem, że ewentualnie udzielonych zapomóg gminy przynależności zwracać nie będą.

Rybnik, dnia 31. lipca 1931 r.

Starosta.

Dotyczy przepustek granicznych.

Obwieszczenie w Tygodniku Powiatowym Nr. 31 z dnia 1 sierpnia br. dotyczące przepustek granicznych jednorazowych, stałych i gospodarczych odnosi się do ruchu w pasie granicznym polsko-niemieckim, względnie ludności zamieszkującej w następujących gminach leżących w tymże pasie:

Adamowice, Bełk, Bełsznica, Bluszczów, Bogunice, Boguszowice, Brzeziny n/O., Bujaków, Buków, Chudów, Chwałęcice, Chwałowice, Czernica, Czerwionka, Czuchów, Czyżowice, Dębieńsko Stare, Dębieńsko Wielkie, Dzimierz, Gaszowice, Gierałtowice, Golejów, Gorzyce, Gorzyczki, Gotartowice, Jedłownik, Jejkowice, Kamień n/O., Kamień p. Rz., Knurów, Kobyła, Kokoszyce, Kornowac, Krzyżkowice, Książenice, Leszczyny, Ligota Tworkowska, Lubomia, Łyski, Łańce, Łaziska, Łuków, Nieboczowy, Niedobczyce, Niewiadom Górny, Nowa Wieś, Ochojec, Odra, Olza, Orzepowice, Paniówki, Piece, Pietrzkowice, Podbucze, Pogrzebień, Popielów, Przegędza, Przyszowice, Pszów, Pstrażna, Raszczycze, Rogów, Rydułtowy, Rzuchów, Stanowice, Sumina, Syrynia, Szczerbice, Szczygłowice, Turza, Turzyczka, Uchylsko, Wielopole, Wilcza Dolna, Wilcza Górna, Zamysłów, Zawada, Zebrzydowice, Zwonowice, Żytina, Rybnik.

Rybnik, dnia 5. sierpnia 1931 r.

Starosta:

zp. (—) Lipiński.

W zagrodzie Józefa Dudka oraz we dworze „Godula“ w Paniowach, pow. Pszczyna stwierdzono urzędowo pryszczyce.

Pryszczyce u bydła rogatego w Stanowicach uznano za wygasłą.

Starosta.

KOMUNIKATY.

V. K. 19/31.

Przetarg przymusowy.

Połowa nieruchomości położonej w Radlinie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisanej w księdze gruntowej Radlin Górny Wykaz L. 14. na imię Franciszka Pieczki, górnika w Radlinie zostanie

dnia 18. września 1931 r. o godz. 9. przedpołudniem wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 54.

Wyżej wymieniona nieruchomość składa się: z domu mieszkalnego, chlewa Nr. parcel 1258/156 obszaru 4.16 ar. księgi łańcuchowej mapa 4. matrykuły Art. 15. księgi podatku budynkowego 173. wartości użytkowej budynków 36 Mk. Wyciąg z księgi katastru gruntowego, wierzytelny odpis księgi wieczystej, oraz inne wykazy odnoszące się do wyżej wspomnianej nieruchomości przeglądać można w sekretarjacie podpisanego Sądu Nr. 75.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 9. czerwca 1931 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości tylko do uzyskanej ceny kupna.

Wodzisław, dnia 10. lipca 1931 r.

Sąd Grodzki.

V. K. 14/31.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość położona w Radlinie i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Radlin Wykaz L. 742. na imię Marty Kowalskiej, urodzonej Szczyra w Radlinie zostanie **dnia 21. września 1931 r. o godz. 9. przedpołudniem** wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój Nr. 54.

Wyżej wymieniona nieruchomość składa się: z domu mieszkalnego, chlewa, szopy, ogrodu, stodoły, z roli, pastwiska i łąki Nr. parcel 2318/157,

2324/156, 1994/156, 2170/158, 1845/160, 1238/162, 1241/164, 1846/164, 1849/164, 1847/165, 1248/165, 1242/166, 1850/167, 1851/169 obszaru 3.31,08 ha. matrykuły art. 908. księgi podatku budynkowego 170. czystego dochodu gruntu 9.62 Tal. wartości użytkowej budynków 110 Mk. Wyciąg z księgi katastru gruntowego wierzytelny odpis księgi wieczystej oraz inne wykazy odnoszące się do wyżej wymienionej nieruchomości przeglądać można w sekretarjacie podpisanego Sądu pokój Nr. 75.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 1. czerwca 1931 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi wzywa się, aby przed udzieleniem przybicia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Wodzisław, dnia 10. lipca 1931 r.

Sąd Grodzki.

V. F. 10/31.

Wywołanie.

Gospodzki Franciszek Szotok, i żona jego Anastazja ur. Kozielska z Jedłownika, zastąpieni przez adwokata Dra. Filipka w Wodzisławiu jako właściciele nieruchomości Jedłownik, wykaz L. 17 postawili wniosek o wykluczenie w drodze postępowania wywoławczego wierzyciela hipotecznego Brunona Bochenka dawniej w Jedłowniku obecnie nieznanego z miejsca pobytu, na rzecz którego zapisana jest w dziale III. pod. poz. 8. hipoteka 1100 mkp. z 4^{1/2} % odsetkami z tytułu ceny kupna.

Wierzyciela hipotecznego wzgl. jego spadkobierców wzywa się by najpóźniej w terminie wywoławczym, który wyznacza się na dzień 18. września 1931 r. o godz. 10. w niżej podpisanym Sądzie pokój nr. 76. zgłosił swe prawa, gdyż inaczej nastąpi wykluczenie jego praw.

Wodzisław, dnia 25. maja 1931 r.

Sąd Grodzki.

Ogłoszenie.

W porozumieniu z Radą Miejską i za zgodą miejscowej władzy policyjnej postanowiliśmy na zasadzie ustawy z dnia 2. lipca 1875 r. zmienić

linię regulacyjną ulicy Strzeleckiej na odcinku pomiędzy ulicą Mikołowską a ulicą Nową tak, jak to w planie Miejskiego Urzędu Budowlanego z sierpnia 1931 r. uwidoczniiono.

Wymieniony plan wykładamy od dnia 8-go sierpnia 1931 r. podczas godzin urzędowych w naszym Urzędzie Budowlanym do wglądu dla publiczności.

Ewentualne sprzeciwy należy wnosić do nas w przeciągu 4-ch tygodni od dnia wyłożenia.

Rybnik, dnia 4. sierpnia 1931 r.

Magistrat miasta Rybnika.

Wynajęcie polowania.

Gmina Jastrzębie - Dolne, pow. Rybnik wdzierżawi około 345 ha. terenu polowania w dniu 23. sierpnia br. o godz. 5-tej popołudniu w restauracji p. Teofila Piechaczka w Jastrzębiu - Zdrój przy dworcu.

Warunki dzierżawy wyłożone są do wglądu codziennie od godz. 12 — 15-tej popołudniu u niżej podpisanego.

Jastrzębie - Dolne, dnia 28. lipca 1931 r.

Naczelnik gminy:

(—) Podeszwa.

Obwieszczenie.

Niżej podpisana Anastazja Baron z Łańców podaje do wiadomości, że nabyte przezemnie i mego śp. męża gospodarstwo rolne oznaczone pod Nr. 2. Łańce, będę nadal na swój rachunek uprawiała wzgl. użytkowała.

Wszelkie sprzeciwy należy zgłaszać w Sądzie Grodzkim w Rybniku.

Łańce, dnia 31. lipca 1931 r.

(—) Anastazja Baron z d. Konopka
wdowa.

Ostrzeżenie.

Za zobowiązanie pieniężne dotychczasowych dzierżawców restauracji willi „Wanda“ w Jastrzębiu-Zdroju nie odpowiadam.

Stanisław Szmuk, Moszczenica.

Za długi mego małoletniego syna Alojzego nie odpowiadam.

Józef Knapik
Swierklany - Dolne

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI

Powiatu Rybnickiego

obok Starostwa

Instytucja bankowa popularnej pewności

przyjmuje wkłady oszczędnościowe i płaci:

6 ^o / _o	za wypowiedzeniem	dziennem
7 ^o / _o	„	„ miesięcznem
8 ^o / _o	„	„ kwartalnem
9 ^o / _o	„	„ półrocznem
10 ^o / _o	„	„ rocznem

udziela pożyczek krótko- i długoterminowych — pośredniczy przy zaciąganiu pożyczek z Państwowego Banku Rolnego — załatwia wszelkie inne czynności bankowe.

Stan wkładów od roku 1924:

Rok 1924 złotych	185.000,—	Rok 1928 złotych	1.250.000,—
„ 1925 „	368.000,—	„ 1929 „	2.200.000,—
„ 1926 „	347.000,—	„ 1930 „	3.800.000,—
„ 1927 „	531.000,—		

Za wkłady odpowiada powiat całym swym majątkiem i swemi wpływami z podatków

